
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 531
23 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη έκτασης 41.337 m2 ως αναδασωτέας 

στη θέση «Σφηκεϊκα» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Βλαχομάνδρας Δήμου Ναυπάκτου 
Ν. Αιτωλοακαρνανίας ................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης 55.575 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 
− περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Βελβίνας 
Δήμου Ναυπάκτου Ν. Αιτωλοακαρνανίας. ................ 2

Κήρυξη έκτασης 8.400 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 
«Βαμβακιά» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Καμαρούλας Δήμου Αγρινίου Ν. Αιτωλοακαρ−
νανίας. ..................................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης 12.270 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 
«Βαθύρεμα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Μολυκρείου Δήμου Αντιρρίου Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας ............................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1233 (1)
Κήρυξη έκτασης 41.337 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Σφηκεϊκα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βλαχομάνδρας Δήμου Ναυπάκτου Ν. Αιτωλοακαρ−
νανίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης»
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και 
γ) 141823/4.2.1983.
6. Την υπ’ αριθμ. 614/1.3.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.
7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα της δα−
σικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
41.337 m2  και ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 
2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε, του ν. 998/1979, όπως αυτός 
τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του ν. 3208/2003. Η 
ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Σφηκεϊκα» πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Βλαχομάνδρας 
Δήμου Ναυπάκτου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 10 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

4803



4804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4805

Αριθμ. 1234 (2)
 Κήρυξη έκτασης 55.575 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

− περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Βελβίνας 
Δήμου Ναυπάκτου Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και 
γ) 141823/4.2.1983.
6. Την υπ’ αριθμ. 613/1.3.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.
7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 55.575 m2 και ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 2 και του άρθρου 4 παρ. 1 ε, του ν. 998/1979, 
όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του 
ν. 3208/2003. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Βελβίνας Δήμου 
Ναυπάκτου Ν. Αιτωλοακαρνανίας. προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αναδα−
σώσεις,

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρούς,
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση,
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 10 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



4806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4807

Αριθμ. 1406 (3)
Κήρυξη έκτασης 8.400 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Βαμβακιά» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καμαρούλας Δήμου Αγρινίου Ν. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδας 

«περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και 
γ) 141823/4.2.1983.
6. Την υπ’ αριθμ. 1168/1.3.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.
7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και τη διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 8.400 m2 και ανήκει στην κατηγορία 
του άρθρου 3 παρ. 2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε, του ν. 
998/1979, όπως αυτός τροποποιήθηκε από τις διατάξεις 
του ν. 3208/2003. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Βαμβακιά» περιφέρειας δημοτικού Διαμερίσματος 
Καμαρούλας Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με αγροτική και ιδιωτική δασική έκταση,
Δυτικά: Με δρόμο και αγροτική έκταση,,
Βόρεια: Με αγροτική και ιδιωτική δασική έκταση,
Νότια: Με αγροτική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 16 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



4808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4809

Aριθμ. 1307 (4)
    Κήρυξη έκτασης 12.270 m2 ως αναδασωτέας στη θέση 

«Βαθύρεμα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Μολυκρείου Δήμου Αντιρρίου Νομού Αιτωλοακαρνα−
νίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λ.π.» και 
ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και 
γ) 141823/4.2.1983.
6. Την υπ’ αριθμ. 1050/6.4.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.
7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−

νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα της δα−
σικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
12.270 m2  και ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 
2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε, του ν. 998/1979, όπως αυτός 
τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του ν. 3208/2003. Η 
ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βαθύρεμα» περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Μολυκρείου Δήμου 
Αντιρρίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας. Προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, ..., 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δαισκή έκταση, αγρός και ρέμα,
Βόρεια: Με αγροτική έκταση και δασική έκταση στην 

οποία έχουν γίνει επεμβάσεις,
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση, αγροτική έκταση 

και ρέμα,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα χάρτη, που 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

          Πάτρα 10 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ    



4810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005312306060008*


		2007-02-13T13:40:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




